Werkzeugaufnahmen
mit Plananlage BT40
Toolholders Dual Contact BT40
Porte-outils contact direct BT 40
Auszug aus unserer Preisliste P19
Part of our price list P19
Extrait de notre tarif P19
03

3
05 06 07 08
10 11 12 13
14 15 16 17
18 19 20
05
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
Spannbereich
Capacity
Capacité A D EURO
DC.406.02.10 BT 40 1 – 10 (ER 16) 63 32 100,00
DC.406.02.16 BT 40 2 – 16 (ER 25) 60 42 100,00
DC.406.02.20 BT 40 2 – 20 (ER 32) 70 50 103,00
DC.406.02.26 BT 40 3 – 26 (ER 40) 80 63 111,00
DC.406.02.10.1 BT 40 1 – 10 (ER 16) 100 32 114,00
DC.406.02.16.1 BT 40 2 – 16 (ER 25) 100 42 119,00
DC.406.02.20.1 BT 40 2 – 20 (ER 32) 100 50 114,00
DC.406.02.26.1 BT 40 3 – 26 (ER 40) 100 63 132,00
DC.406.02.10.2 BT 40 1 – 10 (ER 16) 160 32 136,00
DC.406.02.16.2 BT 40 2 – 16 (ER 25) 160 42 180,00
DC.406.02.20.2 BT 40 2 – 20 (ER 32) 160 50 185,00
DC.406.02.26.2 BT 40 3 – 26 (ER 40) 160 63 211,00
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Collet chucks for collets DIN 6499 (ISO 15488) ER-system
Mandrins à pinces pour pinces DIN 6499 (ISO 15488) système ER

15.000 min-1
06
1
Plananlage
Dual Contact
3
Hochleistungs-Kraftspannfutter System HKS
High Performance Milling Chuck HKS-system
Mandrin de serrage à haute performance système HKS
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
Spannbereich
Capacity
Capacité A D EURO
DC.406.64.20 BT 40 20 (HKS 20) 90 53 319,00
DC.406.64.25 BT 40 25 (HKS 25) 90 63 319,00
DC.406.64.32 BT 40 32 (HKS 32) 90 68 336,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinder-
schaft nach DIN 1835 Form A+B+E und DIN
6535 Form HA+HB+HE (größer Ø 20 mm nur
mit Reduzierung).
Application:
For mounting straight-shank tools acc. DIN 1835
 form A+B+E and DIN 6535 form HA+HB+HE
(larger than dia. 20 mm only with reduction sleeve).
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylindrique
suivant DIN 1835 forme A+B+E et DIN 6535
forme HA+HB+HE
).
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
07
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK dH4 A D EURO
DC.406.04.06 BT 40 6 50 25 81,00
DC.406.04.08 BT 40 8 50 28 75,00
DC.406.04.10 BT 40 10 63 35 75,00
DC.406.04.12 BT 40 12 63 42 75,00
DC.406.04.14 BT 40 14 63 44 75,00
DC.406.04.16 BT 40 16 63 48 75,00
DC.406.04.18 BT 40 18 63 50 75,00
DC.406.04.20 BT 40 20 63 52 75,00
DC.406.04.25 BT 40 25 90 65 86,00
DC.406.04.32 BT 40 32 100 72 95,00
DC.406.04.40 BT 40 40 120 80 118,00
DC.406.04.06.1 BT 40 6 100 25 97,00
DC.406.04.08.1 BT 40 8 100 28 90,00
DC.406.04.10.1 BT 40 10 100 35 90,00
DC.406.04.12.1 BT 40 12 100 42 90,00
DC.406.04.14.1 BT 40 14 100 44 90,00
DC.406.04.16.1 BT 40 16 100 48 90,00
DC.406.04.18.1 BT 40 18 100 50 90,00
DC.406.04.20.1 BT 40 20 100 52 90,00
Fräseraufnahmen DIN 6359 für Zylinderschäfte DIN 1835-B
End mill holders DIN 6359 for end mills DIN 1835-B
Porte-fraises DIN 6359 pour queues cylindriques DIN 1835-B
Verwendung:

Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique et avec méplat suivant DIN 1835
forme B (Weldon).
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
08
1
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK dH4 A D EURO
DC.406.04.06.K BT 40 6 50 25 97,00
DC.406.04.08.K BT 40 8 50 28 97,00
DC.406.04.10.K BT 40 10 63 35 97,00
DC.406.04.12.K BT 40 12 63 42 97,00
DC.406.04.14.K BT 40 14 63 44 97,00
DC.406.04.16.K BT 40 16 63 48 97,00
DC.406.04.18.K BT 40 18 63 50 97,00
DC.406.04.20.K BT 40 20 63 52 97,00
Hinweis:  Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
d =  6 bis 18 mit zwei Kühlkanälen
d = 20 bis 40 mit vier Kühlkanälen
  Für Werkzeuge mit innerer Kühlmittelzufuhr muss ein O-Ring eingesetzt werden.

Avec canaux d‘arrosage pour un  refroidissement
optimal aux lames.
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
09
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
MK
MT
CM A D EURO
DC.406.07.01 BT 40 1 50 25 75,00
DC.406.07.02 BT 40 2 50 32 75,00
DC.406.07.03 BT 40 3 70 40 75,00
DC.406.07.04 BT 40 4 95 48 83,00
Zwischenhülsen für MK mit Austreiblappen DIN 6383
Adaptor sleeves for MT with tang DIN 6383
Douilles de réduction pour CM à tenon DIN 6383
Verwendung:

Sans protocole d‘équilibrage
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,005
G6,3
15.000 min-1
10
1
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
 Spannbereich
 Capacity
d Capacité A D EURO
DC.406.15.13 BT 40 1,0 – 13 98 50 280,00
DC.406.15.16 BT 40 2,5 – 16 103 50 290,00
CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite
Verwendung:

rotation la gauche ou la droite,
de même qu’en cas d’arrêt de la broche. Serrage et desserrage en utilisant un clé sur à fourche.
Lieferumfang:  Mit Spannschlüssel
Delivery: With wrench
Livraison: Avec clé de serrage
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,030
G6,3
15.000 min-1
11
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK dh6 A l1 D EURO
DC.406.10.16 BT 40 16 55 17 32 95,00
DC.406.10.22 BT 40 22 55 19 40 97,00
DC.406.10.27 BT 40 27 55 21 48 97,00
Lieferumfang:   Mit Fräseranzugsschraube, Mitnehmerring und Pass-
feder
Delivery: With tightening bolt, driving ring and feather key
Livraison: Avec vis de blocage, bague d’entraînement et clavette

trans versale ou à rainure longitu dinale.
Kombi-Aufsteckfräserdorne DIN 6358
Combi shell mill holders DIN 6358
Porte-fraises à double usage DIN 6358
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,005
G6,3
15.000 min-1
12
1
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK dh6 A l1 D EURO
DC.406.11.16 BT 40 16 40 17 38 104,00
DC.406.11.22 BT 40 22 40 19 48 104,00
DC.406.11.27 BT 40 27 40 21 58 106,00
DC.406.11.32 BT 40 32 50 24 78 113,00
DC.406.11.40 BT 40 40 50 27 88 138,00
DC.406.11.16.1 BT 40 16 100 17 38 125,00
DC.406.11.22.1 BT 40 22 100 19 48 127,00
DC.406.11.27.1 BT 40 27 100 21 58 129,00
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter
Anlagefl äche und Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite
Shell mill holders DIN 6357 with enlarged contact face and coolant exit bores on the end face
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal

14
1
Plananlage
Dual Contact
3
Gewindeschneidfutter für Synchronisation
für Spannzangen DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Tapping chucks for synchronisation for collets DIN 6499 (ISO 15488) ER-system
Mandrins de taraudage pour synchronisation pour pinces DIN 6499 (ISO 15488) système ER
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
Spannbereich
Capacity
Capacité A D T C EURO
DC.406.16.02.10 BT 40 M3 – M12 (ER 16) 79 28 0,5 0,5 383,00
DC.406.16.02.16 BT 40 M3 – M20 (ER 25) 89 42 0,5 0,5 393,00
DC.406.16.02.20 BT 40 M3 – M27 (ER 32) 110 50 0,5 0,5 393,00
Verwendung:
Für Bearbeitungszentren mit Synchronspin-
del.
Application:

• Approprié pour la lubrifi cation centrale.
• Pression de lubrifi cation max. 100 bar.
Lieferumfang: Mit gewuchteter Spannmutter
Delivery: With balanced clamping nut
Livraison: Avec écrou de serrage équilibré
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,060
G6,3
15.000 min-1
15
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK D A EURO
DC.405.17.63 BT 40 63 250 227,00
Bohrstangenrohlinge
Boring bar blanks
Barres d’alésage
Ausführung: Steilkegel und Bund gehärtet und geschliff en. Schaft weich zur weiteren Bearbeitung.

15.000 min-1
16
1
Plananlage
Dual Contact
3
Lieferumfang:  Mit Spannschlüssel
Delivery: With wrench
Livraison: Avec clé de serrage
l1 = max. Einstecktiefe l2 = max. Verstellweg
l1 = max. clamping depth l2 = max. length adjustment range
l1 = max. profondeur d’insertion l2 = max. course de réglage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK d A D D1 l1 l2 l3 EURO
DC.406.H06 BT 40 6 90 26 50 37 10 43 610,00
DC.406.H08 BT 40 8 90 28 50 37 10 43,5 610,00
DC.406.H10 BT 40 10 90 30 50 42 10 44 610,00
DC.406.H12 BT 40 12 90 32 50 47 10 44,5 610,00
DC.406.H14 BT 40 14 90 34 50 47 10 47,5 610,00
DC.406.H16 BT 40 16 90 38 50 52 10 47,5 610,00
DC.406.H18 BT 40 18 90 40 50 52 10 47,5 610,00
DC.406.H20 BT 40 20 90 42 50 52 10 47,5 610,00
DC.406.H25 BT 40 25 90 50 63 58 10 51 610,00
DC.406.H32 BT 40 32 110 60 60 62 10 81,5 610,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Verwendung:

c
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
17
Plananlage
Dual Contact
3
Fräseraufnahmen für Einschraubfräser
Milling arbors for screw-in cutters
Porte-fraises pour fraises à queue fi letée
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK M d1
H4 d2 D A L EURO
DC.406.06.12 BT 40 12 12,5 21 24 52 25 100,00
DC.406.06.12.2 BT 40 12 12,5 21 31 102 75 128,00
DC.406.06.12.3 BT 40 12 12,5 21 33 127 100 146,00
DC.406.06.16 BT 40 16 17 29 29 52 25 100,00
DC.406.06.16.1 BT 40 16 17 29 34 77 50 110,00
DC.406.06.16.2 BT 40 16 17 29 34 102 75 128,00
DC.406.06.16.3 BT 40 16 17 29 36 127 100 146,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von Einschraubfräser mit
Gewinde.
Application:
For mounting screw-in cutters with thread.
Application:
Pour le serrage de fraises à queue fi letée.
JIS B 6339      AD/B  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
18
1
Plananlage
Dual Contact
3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK d A D D1 l1 l2 EURO
DC.406.70.03 BT 40 3 80 11 15 10 – 160,00
DC.406.70.04 BT 40 4 80 14 22 20 5 160,00
DC.406.70.05 BT 40 5 80 16 22 20 5 160,00
DC.406.70.06 BT 40 6 90 21 27 36 10 140,00
DC.406.70.08 BT 40 8 90 21 27 36 10 140,00
DC.406.70.10 BT 40 10 90 24 32 41 10 140,00
DC.406.70.12 BT 40 12 90 24 32 47 10 140,00
DC.406.70.14 BT 40 14 90 27 34 47 10 140,00
DC.406.70.16 BT 40 16 90 27 34 50 10 140,00
DC.406.70.18 BT 40 18 90 33 42 50 10 140,00
DC.406.70.20 BT 40 20 90 33 42 52 10 140,00
DC.406.70.25 BT 40 25 100 44 53 58 10 140,00
DC.406.70.32 BT 40 32 100 44 53 58 10 140,00
DC.406.70.06.1 BT 40 6 120 21 27 36 10 160,00
DC.406.70.08.1 BT 40 8 120 21 27 36 10 160,00
DC.406.70.10.1 BT 40 10 120 24 32 41 10 160,00
DC.406.70.12.1 BT 40 12 120 24 32 47 10 160,00
DC.406.70.14.1 BT 40 14 120 27 34 47 10 160,00
DC.406.70.16.1 BT 40 16 120 27 34 50 10 160,00
DC.406.70.20.1 BT 40 20 120 33 42 52 10 160,00
Schrumpff utter zum Spannen
von HM und HSS Werkzeugschäften
Shrink chucks for mounting of solid carbide and HSS-tool shanks
Mandrins de frettage pour le serrage de queues d‘outils carbures de type HM et HSS

to ISO  recommendation R230 or for testing
the tool spindle.
Application:
Pour l‘inspection de machine-outils suite
à la recommandation ISO R230 ou pour la
vérifi cation de la broche.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK A D
Toleranz
Tolerance
Tolérance
max. Rundlaufabweichung
max. concentricity deviation
Faux-rond max. EURO
DC.405.18.40 BT 40 300 40 0,003 0,003 579,00
Verwendung:
Zur Aufbewahrung von Kontrolldornen.
Application:
For the storage of test arbors.